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Lausuntopyyntö; Hanke ampumaratojen toiminnan turvaamiseksi ja uusien 
ampumaratojen perustamisen edistämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Sujuvoittaako ehdotus ampumaratoja koskevia ympäristölupaprosesseja sekä lainsäädäntöä riittävällä 
tavalla ottaen huomioon hallitusohjelman mukainen tavoite 1 000 ampumaradasta vuosikymmenen 
loppuun mennessä?

Lapin liitto pitää esitettyä kahden luvan yhdistämistä yhdeksi hyvänä asiana ja toivottavasti tämä 
nopeuttaa prosesseja. Lupaprosessin sujuvoittaminen edistää 1 000 ulkoampumaradan tavoitteen 
saavuttamista. Lisäksi esityksessä on vähäisen ampumaradan määritelmän nostaminen 100 000 
laukaukseen vuodessa. Vähäisten ampumaratojen ilmoitusmenettely vähentää varsinaisten 
ampumaratalupien tarvetta ja voi näin myös edistää tavoitteen saavuttamista. Tavoitteen 
saavuttaminen edellyttää kuitenkin myös muita tukitoimia kuten ratojen ylläpitoon ja selvitysten 
taloudelliseen tukemiseen.

Onko ympäristönsuojelulakia tarpeen soveltaa ehdotuksen mukaisesti ampumaratalain soveltamisen 
ohella?

Esitetyt voimaan jäävät ympäristölain kohdat sisältävät yleisiä säännöksiä, yleisiä periaatteita ja 
kieltoja, pilaantuneen maaperän ja pohjaveden puhdistamista koskevia säännöksiä, ympäristön tilaa 
koskevia säännöksiä sekä jäteveden käsittelyä ja johtamista viemäriverkostojen ulkopuolisilla 
alueilla. Ampumaratalain muutosehdotus ei sisällä kaikkia ympäristönsuojelulain voimaan jäävien 
lukujen asioita, joten ehdotuksen mukaisen ampumaratalain ohella olisi tarpeen soveltaa 
ympäristönsuojelulakia.

Onko tehtävien siirtämisen seurauksena tarpeen muuttaa valtioneuvoston ohjesääntöä ehdotuksessa 
kuvatulla tavalla?

Ohjesääntö on hyvä muuttaa vastaamaan ajantasaista lainsäädäntöä.

Muut mahdolliset näkemykset ja huomiot esitysluonnoksesta?

Lapin litossa on valmistunut huhtikuussa 2025 Lapin ampumaratojen nykytilaselvitys ja 
kehittämissuunnitelma. Selvitystä hyödynnetään Lapin turvallisuus- ja liikennevaihemaakuntakaavan 
2050 laadinnassa niin, että vaihemaakuntakaavassa osoitetaan maakunnallisesti ja seudullisesti 
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merkittävät ampumaradat. Selvityksessä osallistettiin laajasti sidosryhmiä ja sieltä nousi esille 
tiettyjä haasteita ampumaratojen luvituksen ja ylläpidon osalta. Kaikissa työpajoissa nousi vahvasti 
esiin ympäristölupaprosessien haastavuus. Osallistujat kokivat, että lupaprosessit ovat 
monimutkaisia, kalliita ja vaihtelevat kunnittain. Esiin tuotiin huoli siitä, että lupakäytännöt eivät ole 
yhtenäisiä ja lupamaksut voivat poiketa merkittävästi eri alueilla. Tämä vaikeuttaa ratojen 
kehittämistä ja ylläpitoa sekä aiheuttaa epävarmuutta toimijoille. Kokonaisuudessaan työpajoista 
saatu aineisto osoittaa, että Lapin ampumarataverkoston kehittäminen edellyttää toimenpiteitä 
erityisesti ympäristöluvituksen sujuvoittamiseksi, ratojen rahoituksen vahvistamiseksi sekä 
ympärivuotisen käytön mahdollistamiseksi.

Esitetty muutos vastaa osittain selvityksessä esille nostettuihin haasteisiin, jotka toimijat ovat 
nostaneet esille. Jatkossa Poliisihallitukselle siirtyvät tehtävät edellyttävät riittäviä resursseja ja 
asiantuntemusta (erityisesti ympäristöosaamiseen) tehtävän hoitamiseen. 
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